
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022011200171

171

Nº 8, quarta-feira, 12 de janeiro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAJUÍPE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2022

O Pregoeiro Municipal torna público que fará realizar licitação, no dia 20 de
janeiro de 2022 às 12:00hs, sobre o processo administrativo vinculado ao PREG ÃO
ELETRÔNICO N° 001/2022, tipo menor preço global ( Maior desconto) destinada à
contratação de empresa especializada na prestação de serviços de administração e
gerenciamento de combustível(gasolina, diesel e etanol) da frota de veículos do município
de Itajuipe-ba, por meio de cartão magnético. Interessados o Edital estará à disposição,
junto a Sede do Setor de Licitação da Prefeitura Municipal de Itajuípe-BAHIA. Os demais
atos serão publicados no diário próprio do municipio ou no site: www.licitacoes-e.com.br.
Quaisquer esclarecimento atraves do telefone (73) 3238-1712. E-mail:
licitaitajuipe@hotmai.com.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 34/2021

O Município de Itajuípe, por intermédio do Presidente da Comissão de
Licitação, designado pelo Decreto nº 006/2021, torna público a todos os interessados que,
a REABERTURA da licitação PREGÃO PRESENCIAL 034/2021 destinada Aquisição de tubos de
concreto para atender às necessidades da Secretaria Municipal de Desenvolvimento
Urbano, conforme especificações constantes no Anexo I - Termo de Referência, ocorrerá
no dia no dia 21 de janeiro, às 09:30 horas. Posteriormente será informada a nova data
para realização do certame, através de publicação neste Diário oficial. Outras informações
poderão ser obtidas diretamente no departamento de licitações do município e/ou no por
e-mail: licitacao@itajuipe.ba.gov.br.

Itajuípe-BA, 11 de janeiro de 2022.
ROSEMEIRE NERY DE JESUS

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATIM
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2022

O Pregoeiro oficial do município de Itatim-BA, torna público aos interessados
que realizará a licitação na modalidade Pregão Presencial nº 001-2022, Processo
Administrativo: 264-2021, Tipo: MENOR PREÇO GLOBAL, Objeto: contratação de empresa
para prestação de serviço de hospedagem com café da manhã incluso, na cidade de itatim,
para atender as demandas das diversas secretarias pertencentes ao MUNICÍPIO DE ITATIM
- BA, DURANTE O EXERCÍCIO DE 2022. Sessão de abertura às 14:30 horas do dia
24/01/2022, no Sistema do BLL COMPRAS - www. https://bllcompras.com. Edital disponível
no Diário Oficial do Município (itatim.ba.gov.br) e/ou no Sistema do BLL COMPRAS (supra
citado) e/ou através do e-mail: licitacaoitatim2@gmail.com. Maiores informações através
do tel. (75) 3452-2166, das 08h às 12 horas.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2022

O Pregoeiro oficial do município de Itatim-BA, torna público aos interessados
que realizará a licitação na modalidade Pregão Presencial nº 002-2022, Processo
Administrativo: 015-2022, Tipo: MENOR PREÇO GLOBAL, Objeto: contratação de empresa
especializada no fornecimento de refeições acompanhado de água, refrigerante e sucos
para os prestadores de serviço e servidores das secretarias do MUNICÍPIO DE ITATIM - BA,
DURANTE O EXERCÍCIO DE 2022. Sessão de abertura às 09 horas do dia 26/01/2022, no
Sistema do BLL COMPRAS - www. https://bllcompras.com. Edital disponível no Diário Oficial
do Município (itatim.ba.gov.br) e/ou no Sistema do BLL COMPRAS (supra citado) e/ou
através do e-mail: licitacaoitatim2@gmail.com. Maiores informações através do tel. (75)
3452-2166, das 08h às 12 horas.

Itatim - BA, 11 de janeiro de 2022.
JEFFERSON GABRIEL SANTOS DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2022

Cujo objeto locação de serviços técnicos especializados em Software, para
atender as demandas da administração pública do Município de Jaguaquara/BA. Edital
disponíveis no sítio www.licitacoes-e.com.br. Recebimento das propostas a partir do dia
12.01.2022 às 16:00 horas. Início da sessão de disputa no dia 25.01.2022 às 09:00 horas.
Tel.: (73)3534-9550.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2022

Cujo objeto Contratação de empresa especializada para prestação de serviços
de conectividade à rede mundial de internet, através de link dedicado a conexão em fibra
óptica, destinados à atender os diversos setores da Prefeitura Municipal de Jaguaquara/BA.
Edital disponíveis no sítio www.licitacoes-e.com.br. Recebimento das propostas a partir do
dia 12.01.2022 às 16:00 horas. Início da sessão de disputa no dia 25.01.2022 às 09:00
horas. Tel.: (73)3534-9550.

Jaguaquara-BA, 11 de janeiro de 2022.
ELZIVAN PEREIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JANDAÍRA
EXTRATO DE CONTRATO

TOMADA DE PREÇO Nº. 009/2022. Processo Administrativo: 135/2021, Contrato: 015/2022.
Contratante: Prefeitura Municipal de Jandaíra - BA. Contratada: NORRAU COS N T R U ÇÕ ES
TRANSPORTES E LOCAÇÕES LTDA. Objeto: Contratação de empresa especializada em obras
e serviços de engenharia, para manutenção e conservação de vias e logradouros urbanos,
manutenção e conservação de prédios e praças públicas, creches escolares e unidades de
saúde do município de Jandaíra - Bahia. Vigência: 12 (doze) meses. Valor: R$ 1.955.956,07
(hum milhão, novecentos e cinquenta e cinco reais, novecentos e cinquenta e seis reais e
sete centavos). Dotação Orçamentária Órgão / Unidade: 0801; 0301; 0601; 0602; 0701;
1001; 1101; 1201; 1301. P. Atividade: 2024; 2027; 2005; 2009; 2057; 2019; 2051; 2039;
2042; 2043; 2059. Elemento de despesa: 33.90.39.00. Fonte de recursos:
00/01/02/14/04/19/29/ 24/42/55. Jandaíra - BA, 11 de janeiro de 2022. EDMUNDO DOS
SANTOS- PRESIDENTE.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 9/2021

O Prefeito ADILSON AIRES LEITE DE ÁVILA JUNIOR, no uso de suas atribuições
legais, em cumprimento a Lei n. 8.666/93 e 12.462/11 e alterações, torna pública a
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO da licitação na modalidade TOMADA DE PREÇO n°.
009/2021, processo administrativo n. 135/2021, o qual tem por objeto a contratação de
empresa especializada em obras e serviços de engenharia, para manutenção e conservação
de vias e logradouros urbanos, manutenção e conservação de prédios e praças públicas,

creches escolares e unidades de saúde do município de Jandaíra - Bahia, o qual teve como
vencedora a empresa NORRAU COSNTRUÇÕES TRANSPORTES E LOCAÇÕES LTDA, que
apresentou o MENOR PREÇO GLOBAL, no valor R$ 1.955.956,07 (hum milhão, novecentos
e cinquenta e cinco reais, novecentos e cinquenta e seis reais e sete centavos).

Jandaíra - BA, 11 de janeiro de 2022.
ADILSON AIRES LEITE DE ÁVILA JUNIOR

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 9/2021

A Comissão de Licitações do Município de Jandaíra - BA torna pública e da
ciência aos interessados o RESULTADO FINAL da Tomada de Preços nº 009/2021, MENOR
PREÇO GLOBAL, regida pela Lei 8.666/93 E 10.520/2002, que objetiva a contratação de
empresa especializada em obras e serviços de engenharia, para manutenção e conservação
de vias e logradouros urbanos, manutenção e conservação de prédios e praças públicas,
creches escolares e unidades de saúde do município de Jandaíra - Bahia. EMPRES A
VENCEDORA: NORRAU COSNTRUÇÕES TRANSPORTES E LOCAÇÕES LTDA, valor R$
1.955.956,07 (hum milhão, novecentos e cinquenta e cinco reais, novecentos e cinquenta
e seis reais e sete centavos), Publicação para conhecimento dos interessados, nos termos
do Diploma regulador.

Jandaíra - BA, 11 de janeiro de 2022.
EDMUNDO DOS SANTOS
Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEREMOABO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2022

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Jeremoabo, no exercício das atribuições
que lhe confere o Decreto n.º 070/2021, torna público para conhecimento dos
interessados, que encontra-se aberta Licitação na modalidade Pregão Eletrônico,
objetivando à AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA ATENDER AO PROGRAMA DA
MERENDA ESCOLAR A SER UTILIZADA PELOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO
DESTE MUNICÍPIO, que será realizada no dia 25/01/2022, às 08h00min, (horário de Brasília)
no portal www.portaldecompraspublicas.com.br, Informamos que o Edital encontra-se
disponível nos sites www.portaldecompraspublicas.com.br,
http://jeremoabo.ba.gov.br/site/editais, e na Sala de Licitações e Contratos situada à Rua
Dr. José Gonçalves de Sá, nº 24, centro, no horário de expediente das 08:00 às 12:00 e das
14:00 às 17:00 horas.

Jeremoabo-BA, 11 de janeiro de 2022.
JOSÉ ANTÔNIO NETO ALVES LOPES

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2022

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Jeremoabo, no exercício das atribuições
que lhe confere o Decreto n.º 070/2021, torna público para conhecimento dos
interessados, que encontra-se aberta Licitação na modalidade Pregão Eletrônico,
objetivando à AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO (LIMPEZA), que será realizada no
dia 24/01/2022, às 14h00min, (horário de Brasília) no portal
www.portaldecompraspublicas.com.br, Informamos que o Edital encontra-se disponível nos
sites www.portaldecompraspublicas.com.br, http://jeremoabo.ba.gov.br/site/editais, e na
Sala de Licitações e Contratos situada à Rua Dr. José Gonçalves de Sá, nº 24, centro, no
horário de expediente das 08:00 às 12:00 e das 14:00 às 17:00 horas.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2022

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Jeremoabo, no exercício das atribuições
que lhe confere o Decreto n.º 070/2021, torna público para conhecimento dos
interessados, que encontra-se aberta Licitação na modalidade Pregão Eletrônico,
objetivando à AQUISIÇÃO DE COMPUTADORES E EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA PARA
USO NA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, que será realizada no dia
26/01/2022, às 09h00min, (horário de Brasília) no portal
www.portaldecompraspublicas.com.br, Informamos que o Edital encontra-se disponível nos
sites www.portaldecompraspublicas.com.br, http://jeremoabo.ba.gov.br/site/editais, e na
Sala de Licitações e Contratos situada à Rua Dr. José Gonçalves de Sá, nº 24, centro, no
horário de expediente das 08:00 às 12:00 e das 14:00 às 17:00 horas.

Jeremoabo-BA, 11 de janeiro de 2022.
JOSÉ ANTÔNIO NETO ALVES LOPES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2022

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Jeremoabo, no exercício das atribuições
que lhe confere o Decreto n.º 070/2021, torna público para conhecimento dos
interessados, que encontra-se aberta Licitação na modalidade Pregão Eletrônico,
objetivando à AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENE PARA OS
DIVERSOS SETORES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, que será realizada no dia
25/01/2022, às 10h00min, (horário de Brasília) no portal
www.portaldecompraspublicas.com.br, Informamos que o Edital encontra-se disponível nos
sites www.portaldecompraspublicas.com.br, http://jeremoabo.ba.gov.br/site/editais, e na
Sala de Licitações e Contratos situada à Rua Dr. José Gonçalves de Sá, nº 24, centro, no
horário de expediente das 08:00 às 12:00 e das 14:00 às 17:00 horas.

Jeremoabo-BA, 11 de janeiro de 2022.
JOSÉ ANTÔNIO NETO ALVES LOPES

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Termo Aditivo Contrato 213/21-01. PA 213/21. TP 03/21. Objeto: pavimentação
asfáltica de diversas ruas do município. Contratada: WTM Construções e Transportes LTDA.
Alterações: Acresce-se ao valor prazo previsto na cláusula quarta do contrato original, a
quantia de R$93.523,10. Tal acréscimo representa 23,7% do inicialmente previsto. Com o
referido aumento o valor global do contrato passa a ser de R$488.179,54. Assinatura:
01/12/21.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 21/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 344/2021 Objeto: Contratação de empresa para prestação
de serviços de engenharia relativos à Construção da Creche Municipal do NH3, distrito de
Itamotinga, neste Município de Juazeiro/BA. Licitação do tipo MENOR PREÇO. Valor
máximo admitido R$ 1.763.648,20 (um milhão setecentos e sessenta e tres mil seiscentos
e quarenta e oito reais e vinte centavos).

Recebimento dos envelopes de Habilitação e Proposta de Preço no dia 28 de
janeiro de 2022 às 09h00min (horário de Brasília-DF), na Sala da Comissão Permanente de
Licitações, localizada na Praça Barão de Rio Branco, nº 01, 1º andar, centro, Juazeiro-BA.


		2022-01-12T08:45:58-0300




